
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 22/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 420/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση  για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Έβρου. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5 Ιουνίου  2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.3237/30-5-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) 
Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) 
μέλος, 7) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος και 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος.   
  Απόντες ήταν: 1) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος και 2) Χρήστος Ποτόλιας μέλος, οι  οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   420: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
ΠΕ Έβρου  με το υπ’ αριθμ. οικ.2605/29-5-2014 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 9παρ.1 εδάφιο στ’) του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010), 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 
2. την υπ’ αριθ. 240/2011 όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 205/2013 απόφαση Περιφερειακού 
Συμβουλίου της ΠΑΜΘ, σύμφωνα με την οποία μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα της απευθείας ανάθεσης 
προμηθειών έως το ποσό των 20.000,00 € στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 4071/11-04-12 (ΦΕΚ 85) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης δαπανών και 
την διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, προκειμένου να αποσταλούν 
στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Νομό Έβρου. 
5. Η ορθή επανάληψη γίνεται ως προς τη με α/α 659 δαπάνη στον πίνακα διάθεσης πιστώσεων της Π.Ε. 
Έβρου. 
 
     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεση πίστωσης και έγκριση δαπανών από το προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Έβρου 
σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 
 

 
 

ΑΔΑ: Β81Ψ7ΛΒ-9ΔΒ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Έβρου όπως αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω  
συνημμένο πίνακα: 
 

Α/Α Κ.Α.Ε. Εξόδου Περιγραφή Ύψος  
Προϋπολογισμού 

Ποσό 
πίστωσης 

Υπόλοιπο 
Δεσμεύσεων 

646 4071.9779.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΣΚΙΑΣΗΣ ΣΤΟ 
ΝΕΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ ΠΕ ΕΒΡΟΥ ΠΑΛΙΑ 
ΝΟΜΑΡΧΙΑ Κ.Ε.131002004 ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΙΔΩΝ ΣΚΙΑΣΗΣ, ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ ΝΕΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΕΒΡΟΥ 

15.000,00 6.000,00 9.000,00 

647 4072.0899.0001 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ  ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΦΥΛΑΞΗΣ ΧΑΛΙΩΝ ΤΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΗΣ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  

8.500,00 300,00 8.200,00 

648 4072.1699.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ  ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΈΒΡΟΥ 

10.000,00 150,00 6.004,55 

649 4391.1329.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΓΟΡΑ ΔΥΟ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΚΛΗΡΩΝ ΔΙΣΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗ ΤΟΥ ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΑΡΧΕΙΟΥ 
ΤΩΝ ΑΔΕΙΩΝ ΟΔΗΓΗΣΗΣ  

8.000,00 400,00 4.539,88 

650 4311.1511.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ (ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ) 

342.007,48 5.000,00 189.707,48 

651 4311.1511.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ (ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ) 

342.007,48 5.000,00 184.707,48 

652 4311.1511.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ (ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ) 

342.007,48 5.000,00 179.707,48 

653 4311.1511.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΚΙΝΗΣΗΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΚΗΥ-ΚΗΙ- 4046-5627-
5386-5349-4047-4021-5628-4036-4037-4048-
5635-5384-5381-5385-5784-4934-4049-5260-
5261-5262-6207-7124) 

342.007,48 4.200,00 175.507,48 

654 4311.1699.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΥΟ DRUM ΓΙΑ ΤΟ FAX 
PANASONIC ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΈΒΡΟΥ 

2.000,00 250,00 400,00 

655 4391.0515.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΛΩΝ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ (ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΟΔΗΓΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΟΔΗΓΩΝ) ΓΙΑ ΤΟ Β' 
ΕΞΑΜΗΝΟ 2014 

13.640,54 4.000,00 5.640,54 

656 4295.0341.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑΣ 
ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ 2014 

50.289,90 50.000,00 289,90 

ΑΔΑ: Β81Ψ7ΛΒ-9ΔΒ



657 4295.0351.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑΣ 
ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ 2014 

15.002,68 15.000,00 2,68 

658 5391.1311.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΝΟΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΗΤΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΟΡΕΣΤΙΑΔΟΣ 

2.000,00 166,00 1.034,00 

659 4071.9779.0003 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΔΟΣΗ 
ΕΝΤΥΠΟΥ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΟΥ 
ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΚΘΕΣΗ ALEXPO 2014 ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ: "ΔΡΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ ΚΟΣΜΟ-ΓΥΝΑΙΚΕΙΟΙ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΙ- ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΚΑΙ 
ΔΙΑΝΟΜΗ ΕΝΤΥΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ- 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ" Κ.Ε. 111001001 

3.060,02 2.000,00 1.060,02 

 
660 

 
4071.9779.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ 
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΣ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ ΜΕ ΤΟ ΟΠΟΙΟ 
ΘΑ ΣΥΜΜΕΤΑΣΧΕΙ Η Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ ΚΑΙ ΟΡΕΣΤΙΑΔΟΣ ΣΤΗΝ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΈΚΘΕΣΗ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ ΠΟΥ 
ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΑΠΌ ΤΙΣ 20 ΕΩΣ 
24 ΙΟΥΝΙΟΥ 2014 ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΈΡΓΟΥ " 
ΠΡΟΩΘΗΣΗ-ΣΤΗΡΙΞΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ"  ΚΩΔ. 111002003 

96.164,60 665,00 
 

12.441,94 
 

661 4071.9779.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΈΝΤΥΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΤΟ 
ΟΠΟΙΟ ΘΑ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΕΙ ΓΙΑ 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΤΟΥ ΚΟΙΝΟΥ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ 
ΤΗΝ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΈΚΘΕΣΗ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 
ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΑΠΌ ΤΙΣ 20 
ΕΩΣ 24 ΙΟΥΝΙΟΥ 2014 ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΟΠΟΙΑ ΘΑ 
ΣΥΜΜΕΤΑΣΧΕΙ ΜΕ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟ Η Δ/ΝΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ ΚΑΙ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΟΣ  ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΈΡΓΟΥ " 
ΠΡΟΩΘΗΣΗ-ΣΤΗΡΙΞΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ"  ΚΩΔ. 111002003 

96.164,60 1.000,00 11.441,94 

 
 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   420/2014. 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   
 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 

                     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
                     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                     ΣΟΥΛΤΑΝΙΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
                     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 

             
          
 

  
 

 

ΑΔΑ: Β81Ψ7ΛΒ-9ΔΒ


		2014-06-12T14:44:56+0300
	Athens




